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Niederösterreichischer Landesverband 

für Karate u. verwandte Kampfkünste 

Lower Austrian Federation for Karate 
and Related Martial Arts 
3100 St. Pölten, Dr. Adolf Schärfstraße 25     ZVR-Zahl: 292189511  

 

 

RESULTATE 

NÖ. Landesmeisterschaft 2012 
Allgemeine Klasse und Altersklassen U 8 – U 21 

 

 

ALTERSKLASSEN: 
 

U12 KATA Einzel weiblich (grün und höher): 

1. Selina GÜL   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Verena KÖFINGER  Union Langenlois 

3. Selina SCHRIEBL  ASKÖ VB Purgstall 

3. Adela SYLKAJ  Union Langenlois 

 

U12 KATA Einzel männlich (grün und höher):  

1. Fabio LENZENHOFER  Brunner Gojukan Karateverein 

2. Raphael HANDL  Wado Karate Mühldorf 

3. Andreas GRASS  Union Langenlois 

3. Marco GOGA  Union St. Pölten/Wadokai 

 

U12 KATA Team mixed (grün und höher):  

1. UNION LANGENLOIS  (Verena KÖFINGER, Adela SYLKAJ, Andreas GRASS) 

2. ASKÖ VB PURGSTALL (Simon SCHAGERL/Max KAISER/Fabian AUER) 

3. UNION ST. PÖLTEN / WADOKAI (Sara FRANZ, Chantal UNGUR, Astrid HOFNMANN) 

3. UNION GR GERUNGS  (Jonas PRINZ/Lorenz ROHRWECK/Alisha RENK) 

 

U12 KUMITE Einzel Open weiblich (grün und höher) 

1. Nadine KRÄMER  UKA Zen Tai Ryu Melk 

2. Selina GÜL   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

U12 KUMITE Einzel Open männlich (grün und höher) 

1. Robin LANGER  Union St. Pölten/Wadokai 

2. Werner GRASBERGER Union St. Pölten/Wadokai 

 

KATA Einzel weiblich (blau und höher): 

1. Kristin WIENINGER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Mercedes SCHULTE  Union St. Pölten/Wadokai 

3. Victoria OTT   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Katharina HIERSCHE  Brunner Gojukan Karateverein 

 
U14 KATA Einzel männlich (blau und höher):  

1. Christian  PTACEK  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Marvin SCHRIEBL  ASKÖ VB Purgstall 

3. Stefan HUMPELSBERGER GojuRyu St. Valentin 

3. Stefan TOSIC  GojuRyu St. Valentin 

 

U14 KUMITE Einzel Open weiblich (blau und höher): 

1. Kristin WIENINGER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Mercedes SCHULTE  Union St. Pölten/Wadokai 

3. Victoria OTT   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 
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U14 KUMITE Einzel Open männlich (blau und höher): 

1. Stefan TOSIC  GojuRyu St. Valentin 

2. Marvin SCHRIEBL  ASKÖ VB Purgstall 

3. Gregorij RAMSEBNER GojuRyu St. Valentin 

3. Marco GOGA   Union St. Pölten/Wadokai 

 

U16 KATA Einzel  weiblich (blau und höher): 

1. Noemi LIXANDROIU  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Lisa KUMMER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Sabrina KUMMER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

U16 KATA Einzel  männlich (blau und höher): 

1. Rene REINTHALER  GojuRyu St. Valentin 

2. Sebastian KAUPPER  Wado Karate Mühldorf 

3. Fabian AMBROS   Union Groß Gerungs 

3. Leo Clemente Zehetner UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

U16 KATA Team  mixed (blau und höher):  

1. UKC ZEN TAI RYU HAK ST. PÖLTEN (Selina GÜL, Merve BILGIN, Lisa KUMMER) 

2. UKC ZEN TAI RYU HAK ST. PÖLTEN (Yaren ÖZDEMIR, Victoria OTT, Sabrina KUMMER) 

3. GOJU RYU ST. VALENTIN  (Stefan HUMPELSBERGER, Grigorij RAMSEBNER, Stefan TOSIC) 

 

U16 KUMITE Einzel weiblich Open (blau und höher): 

1. Noemi LIXANDROIU  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  

2. Katharina BRUCKNER JJ Jawara Moosbrunn  

 

U16 KUMITE Einzel männlich Open (blau und höher):  

1. Dominik BAUMGARTNER JJ Jawara Moosbrunn 

2. Rene REINTHALER  GojuRyu St. Valentin 

3. Yusuf BASTUG  Karateverein Algan 

 

U18 KATA Einzel weiblich (violett und höher):  

1. Nina ATTENEDER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Kristina ILIC   Brunner Gojukan Karateverein 

3. Lisa AMBROS   Union Groß Gerungs 

 

U18 KATA Einzel männlich (violett und höher):  

1. Michael KUSAK  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

2. Markus BOHRN  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Michael KOMPEK  Union Langenlois 

 

U18 KUMITE Einzel weiblich Open (violett und höher):  

1. Marija TOSIC  GojuRyu St. Valentin 

2. Kristina ILIC   Brunner Gojukan Karateverein  

 

KUMITE Einzel männlich Open (violett und höher):  

1. Christian SACHS  JJ Jawara Moosbrunn  

2. Michael KUSAK  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf  

3. Mustapha ALGAN  Karateverein Algan  

3. Michael SCHAFRANEK  ASKÖ VB Purgstall  

 

U21 KATA Einzel weiblich (violett und höher): 

1. Melanie MAYERHOFER   Brunner Gojukan Karateverein 

2. Julia KÖNIG   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

U21 KATA Einzel männlich (violett und höher): 

1. Lukas THAJER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. David PACHTROG   Union Groß Gerungs 

3. Andreas HELLERSCHMID  Union Groß Gerungs 

3. Johannes LEDEBUR  Union Langenlois 

 

U21 KATA Team männlich (violett und höher):  

1. UNION GR GERUNGS  (Lisa AMBROS, Andreas HELLERSCHMID, David PACHTROG) 

2. UNION LANGENLOIS  (Johannes LEDEBUR/Kevin ULMER/Michael KOMPEK) 
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U21 KUMITE Einzel weiblich Open (violett und höher):  

1. Melanie MAYERHOFER   Brunner Gojukan Karateverein 

2. Annika PAP   JJ Jawara Moosbrunn 

 

U21 KUMITE Einzel männlich Open (violett und höher): 

1. Felix GLUDOWATZ   JJ Jawara Moosbrunn 

2. Andreas HELLERSCHMID  Union Groß Gerungs  

3. David PACHTROG   Union Groß Gerungs 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Z u s a t z b e w e r b e : 
 

U8 KIHON weiblich (weiß / gelborange) 

1. Nicole KAINZ   Union Groß Gerungs 

2. Teresa KREUZHUBER Union Langenlois 

3. Emma FRIEDL   Union Groß Gerungs 

 

U8 KATA mixed (weiß und höher): 

1. Nicole KAINZ   Union Groß Gerungs 

2. Emma FRIEDL   Union Groß Gerungs 

3. Lukas SCHMID   Union Groß Gerungs 

 

U8 KUMITE AM BALL mixed (gelb und höher): 

1. Matthew HOLZER  Union Langenlois 

2. Nicole KAINZ   Union Groß Gerungs 

3. Emma FRIEDL   Union Groß Gerungs 

3. Lukas SCHMID   Union Groß Gerungs 
 

U10 KIHON mixed (weiß / weißgelb) 

1. Moritz WOLF  Union Langenlois 

2., Isabella RAAB  Union Langenlois 

3. Selina BAUER  Union Langenlois 

 

U10 KIHON weiblich (gelb / gelborange)  

1. Eleonora STANKOVIC  Brunner Gojukan Karateverein 

2. Rebecca HANDL  Wado Karate Mühldorf 

3. Alexandra STADLER  Wado Karate Mühldorf 

 

U10 KATA mixed Einzel (weiß bis orangegrün): 

1. Rebecca HANDL  Wado Karate Mühldorf 

2. Jakob WOHLMUTH   Union Groß Gerungs 

3. Eleonora STANKOVIC  Brunner Gojukan Karateverein 

3. Sebastian PRÖLL   Union Groß Gerungs 

 

U10 KATA mixed Einzel (grün und höher): 

1. Chantal UNGUR  Union St. Pölten/Wadokai 

2. Tamara HELMEL  ASKÖ VB Purgstall 

3. Alisha RENK    Union Groß Gerungs 

3. Lorenz ROHRWECK  Union Groß Gerungs 

 

U10 KUMITE AM BALL mixed  (gelb und höher) 

1. Chantal UNGUR  Union St. Pölten/Wadokai 

2. Lorenz ROHRWECK  Union Groß Gerungs 

3. Sebastian PRÖLL   Union Groß Gerungs 

3. Jakob WOHLMUTH   Union Groß Gerungs 
 

U12 KIHON weiblich (gelb / gelborange) 

1. Gloria EIGNER  Wado Karate Mühldorf 

2. Isabella KÜNTZEL  Union Bushido Echsenbach 

3. Sarah SHAFTI-KERAMAT UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Nora KANTNER  Union Bushido Echsenbach 
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U12 KIHON männlich (weiß / gelborange) 

1. Jakob STADLER  Union Langenlois 

2. Marcel TASTL  Union Bushido Echsenbach 

3. Johannes WOLF  Union Langenlois 

3. Jakob SCHARTNER  Union Langenlois 

 

U12 KATA Einzel weiblich (weiß bis orangegrün): 

1. Nora KANTNER  Union Bushido Echsenbach 

2. Isabella KÜNTZEL  Union Bushido Echsenbach 

3. Sarah SHAFTI-KERAMAT UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Lena SCHMID   Union Groß Gerungs 

 

U12 KATA Einzel männlich (weiß bis orangegrün):  

1. Jakob PACHTROG   Union Groß Gerungs 

2. Marcel TASTL  Union Bushido Echsenbach 

3. Christopher STADLER  Brunner Gojukan Karateverein 

3. Jakob STADLER  Union Langenlois 

 

U12 KATA Team MIXED (weiß  bis orangegrün): 

1. UNION BUSHIDO ECHSENBACH (Nora KANTNER, Isabella KÜNTZEL) 

2. UNION LANGENLOIS (Jakob STADLER/Erik SCHRITTWIESER) 

3. UNION GR GERUNGS  (Jakob WOHLMUTH/Sebastian PÖLL) 

3. UNION LANGENLOIS (Elias LEDEBUR/Jakob SCHARTNER) 

 

U12 KUMITE AM BALL männlich (gelb bis orangegrün): 

1. Johannes WOLF  Union Langenlois 

2. Jakob PACHTROG   Union Groß Gerungs 

 

U14 KIHON weiblich (weiß / gelborange):  

1. Hannah SCHALHAS  ASKÖ VB Purgstall 

2. Belma BATANOVIC  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Anna KRUSELJ  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Karina WARISCH  Union Groß Gerungs 

 

U14 KIHON männlich (weiß / gelborange): 

1. Raphael FLAMENT  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

2. Phillip KRUSELJ  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Jonas PÖLZL   Union Groß Gerungs 

 

U14 KATA Einzel weiblich (weiß bis grün): 

1. Shereen GASSENBAUER Union Bushido Echsenbach 

2. Elena KÖNIGSEGGER Union Bushido Echsenbach 

3. Hannah SCHALHAS  ASKÖ VB Purgstall 

3. Belma BATANOVIC  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

U14 KATA Einzel männlich (weiß bis grün): 

1. Robin ZEILINGER  Union Bushido Echsenbach 

2. Bernhard FISCHER  Union Bushido Echsenbach 

3. Phillip KRUSELJ  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Raphael FLAMENT  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

U14 KATA Team MIXED (weiß bis grün):  

1. ASKÖ VB PURGSTALL   (Adrian BRUCKNER/Tamara HELMEL) 

2. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Elena KÖNIGSEGGER, Karina LITSCHAUER) 

3. UKSV KU SHIN KAI PURKERSDORF (Belma BATANOVIC/Anna KRUSELJ) 

3. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Marcel TASTL, Robin ZEILINGER) 

 

U16 KIHON MIXED (weiß / gelborange) 

1. Bianca KAINZ  Union Bushido Echsenbach 

2. Daniela WARISCH  Union Groß Gerungs 

3. Matthäus PLODERER UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

 

U16 KATA Einzel weiblich (weiß bis grün): 

1. Bianca KAINZ  Union Bushido Echsenbach 

2. Daniela WARISCH  Union Groß Gerungs 

3. Flora  KÖNIGSEGGER Union Bushido Echsenbach 
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U16 KATA Einzel männlich (weiß bis grün): 

1. Dominic TASTL  Union Bushido Echsenbach 

2. Erblin JASHARI  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Raphael WIDEMANN Union Langenlois 

3. Marcus PAMPERL  Union Bushido Echsenbach 

 

U16 KATA Team MIXED (weiß bis grün):  

1. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Dominic TASTL, Bernhard FISCHER) 

2. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Shereen GASSENBAUER, Elena KÖNIGSEGGER) 

3. UNION LANGENLOIS   (Raphael und Gabriel WIDEMANN) 

3. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Bianca KAINZ, Victoria SMEJKAL) 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ALLGEMEINE KLASSE (Kata ab 16 Jahren, Kumite ab 18 Jahren) 
 

KATA Damen Einzel (violett und höher): 

1. Johanna THAJER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Julia KÖNIG   UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

3. Melanie MAYERHOFER   Brunner Gojukan Karateverein 

3. Tatjana Maria SCHULTE  Union St. Pölten/Wadokai 

 

KATA Herren Einzel (violett und höher):  

1. Lukas THAJER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Andreas HELLERSCHMID  Union Groß Gerungs 

3. Johannes LEDEBUR  Union Langenlois 

3. Werner RIEDL   Brunner Gojukan Karateverein 

 

KATA Team MIXED (violett und höher):  

1. UKC ZEN TAI RYU HAK ST. PÖLTEN (Johanna THAJER, Julia KÖNIG, Eva PAKOSTA) 

2. UNION GR GERUNGS  (Lisa AMBROS, Andreas HELLERSCHMID, David PACHTROG) 

3. GOJU RYU ST. VALENTIN  (HÜTTNER, REINTHALER, MÜLLNER) 

3. UNION LANGENLOIS  (Johannes LEDEBUR/Kevin ULMER/Michael KOMPEK) 

 

KUMITE Damen Einzel (violett und höher): 

1. Eva PAKOSTA  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  

2. Johanna THAJER  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten  

3. Katharina HANTICH  JJ Jawara Moosbrunn  

 

KUMITE Herren Einzel -75 kg (violett und höher):  

1. Thomas NEMETH  JJ Jawara Moosbrunn 

2. Patrick FRANTA   Brunner Gojukan Karateverein  

3. Martin ZUSSER  ASKÖ VB Purgstall  

3. Raphael PAP   JJ Jawara Moosbrunn  

 

KUMITE Herren Einzel -84 kg (violett und höher):   

1. Werner RIEDL   Brunner Gojukan Karateverein  

2. Thomas MÜLLNER  GojuRyu St. Valentin  

3. Franz KEINDL  JJ Jawara Moosbrunn  

 

KUMITE Herren Einzel +84 kg (violett und höher): 

1. Ronald HÜTTNER  GojuRyu St. Valentin 

2. Georg NOVAK  JJ Jawara Moosbrunn  

3. Christof GRAF  Union Bushido Echsenbach 
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Z u s a t z b e w e r b e : 
 

KATA Herren Einzel Unterstufe (gelb / orange): 

1. Patrick REISCHER  Union Zen Tai Ryu St. Veit 

2. Michael LANGEDER  UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Andreas ELMER  Union Zen Tai Ryu St. Veit 

3. Dennis KNITTL  Union Zen Tai Ryu St. Veit 

 

KATA Damen Einzel Mittelstufe (grün / blau):  

1. Nicole PICHLER  Union Bushido Echsenbach 

2. Sandra KRAMREITHER Union Bushido Echsenbach 

3. Diana ZEILINGER  Union Bushido Echsenbach 

 

KATA Herren Einzel Mittelstufe (grün / blau):  

1. Stephan DRÖDTHANN Union Bushido Echsenbach 

2. Johannes WEBER  Union Bushido Echsenbach 

3. Leo Clemente ZEHETNER UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf 

3. Leonhard SCHEIKL  Union Bushido Echsenbach 

 

KATA Herren +35 Jahre Einzel  (gelb bis blau): 

1. Dr. Peter PTACEK  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

2. Andreas ELMER  Union Zen Tai Ryu St. Veit 

3. Franz PRINZ   Union Groß Gerungs 

3. Franz BRAUNWEIS   Union Groß Gerungs 

 

KATA Herren +35 Jahre Einzel  (violett und höher): 

1. Josef RENZ   Union Zen Tai Ryu St. Veit 

2. Anton WURMB  Union St. Pölten/Wadokai 

3. Manfred SCHRECK  UKC Zen Tai Ryu HAK St. Pölten 

 

KATA Team Mixed Unterstufe (gelb / orange):  

1. UNION ZEN TAI RYU ST. VEIT 1  (Patrick REISCHER / Florian ENSFELLNER) 

2. UNION ZEN TAI RYU ST. VEIT 2  (Andreas ELMER / Dennis KNITTL) 

3. UNION GROSS GERUNGS   (Helmut ROHRWECK/Günther WOHLMUTH) 

 

KATA Team Mixed Mittelstufe (grün / blau): 

1. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Stephan DRÖDTHANN, Johannes WEBER) 

2. UKSV Ku Shin Kai Purkersdorf  (Leo ZEHETNER/Florian ZWINGL) 

3. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Martin KAINZ, Johannes PASCHER) 

3. UNION BUSHIDO ECHSENBACH  (Sandra KRAMREITHER, Nicole PICHLER) 

 

KATA Team Eltern/Kind:  

1. ASKÖ VB PURGSTALL         (Martin ZUSSER/Marvin SCHRIEBL) 

2. UKC ZEN TAI RYU HAK ST. PÖLTEN  (Dr. Peter PTACEK/Christian PTACEK)  

3. WADO KARATE MÜHLDORF        (Bernhard und Raphael HANDL) 

3. UKSV KU SHIN KAI PURKERSDORF    (Sarah+Saeed SHAFTI-KERAMAT) 

 

====================================================================== 
 

KAMPFRICHTER: 
 

Ing. Thomas BRAATZ  Dr. Marco KASSMANNHUBER 

Marianne KELLNER  Walter LORBER 

Roland HÖSELE  Ing. Christian WEICHHART 

Ing. Stefan HASLINGER Mohamed ELASOUD 

Anton WURMB    Dipl.Ing. Kurt RAMEIS 

Martin KREMSER  Franz KATZLBERGER 

Eva PAKOSTA    Walter BAIER 

Markus TÖGLHOFER  Mag. Mario HINTERBERGER 

Alexander HEVESI 

 
Für die Richtigkeit: 

 

    Erhard Kellner    Mario Hinterberger eh. 
    Sportdirektor    Präsident 


